
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENADORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06. CEP 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3215-5564
E-mail: pesquisa@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 03

EDITAL nº 007/2018 – CPESI/PROPESQI/UFPI

Iniciação Científica Graduação UFPI – 2019/2020

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC/CNPq/UFPI

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas – PIBIC-
Af/CNPq/UFPI

Programa de Iniciação Científica Voluntária – ICV/UFPI 

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Inovação  (PROPESQI),  por  meio  da  Coordenadoria  de  Pesquisa  e
Inovação (CPESI), no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1) Alterar o item 13. Da Entrega de Relatórios e Substituição/Cancelamento de Bolsista ou discente
voluntário, subitens 13.1.2, 13.1.3 e 13.1.4:

Documentos Data limite de entrega

13.1.2 Relatório Final

15 de setembro de 2020
13.1.3 Resumo Expandido

13.1.4  Declaração  de adequação  a  normas
de acesso ao patrimônio genético ou
ao  seu  conhecimento  tradicional
associado.

Teresina, 06 de junho de 2020

Dra. Eliciana Selvina Ferreira Mendes Vieira
Coordenadora de Pesquisa e Inovação Substituta

Prof. Dr. João Xavier da Cruz Neto
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

Aditivo n.º 3 ao EDITAL nº 007/2018 – CPESI/PROPESQI/UFPI - Iniciação Científica Graduação UFPI – 2019/2020  1/1

mailto:propesq@ufpi.edu.br
UFPI-237426
Caixa de texto
julho


